
ورزشی

آخرین اخبار از فعالیت تیم های باشگاهی ایران
*وحید رضایی بازیکن اســبق تیم های فوتبال ذوب آهن و فجر سپاسی با عقد 

قراردادی یک ساله از دیروز فعالیت خود را به عنوان مربی ذوب آهن آغاز  کرد.
* فرشــاد احمدزاده بازیکن فصل گذشته تیم پرسپولیس در تمرین دیروز این 
تیم حاضر شــد. احمدزاده با لباس شخصی به محل تمرین آمد و با بازیکنان و 
مربیان خداحافظی کرد. احمدزاده قراردادی با تیم لهســتانی امضا کرده و برای 
رفتن به این کشــور در جمع هم بازی های سابقش حاضر شد تا به نوعی با آنها 

خداحافظی کند.
* گادوین منشا مهاجم نیجریه ای تیم پرسپولیس دیروز برای اولین بار در فصل 
جدید در تمرین پرســپولیس حاضر شد. منشا دیروز به باشگاه پرسپولیس رفته 

بود و جلسه ای هم با گرشاسبی برگزار کرد.
* پس از کش و قوس های فراوان محمود فکری سرمربی تیم نفت مسجدسلیمان 

قراردادش را دیروز با این تیم به صورت رسمی امضا کرد.
* علی اصغر عاشوری هافبک تیم فولاد خوزستان با عقد قرارداد یک ساله به تیم 
فوتبال نساجی مازندران پیوست. عاشوری بعد از حامد لک، امید سینک و حامد 

شیری چهارمین خرید لیگ برتری نساجی مازندران محسوب می شود.
* علی شهســواری، مدافع راست تیم ملی ایران در جام جهانی جوانان و باشگاه 
گل گهر ســیرجان با عقد قراردادی دو ساله رسما به پیکان پیوست تا برای لیگ 
هجدهــم برای این تیم بازی کند.پیکان تاکنون در فصل نقل و انتقالات مهدی 
شــیری، رحمان احمدی، مرتضی آقاخان و پیام نیازمند را از دست داده است و 
با عیسی آل کثیر، وحید شیخ ویســی، سعید واسعی و علی شهسواری قرارداد 

امضا کرده است.
* تمرینات تیم پدیده خراســان برای حضوری قدرتمند در لیگ برتر هجدهم 
از عصر دیروز در زمین تمرینی منزل آباد مشــهد آغاز  شد. در این تمرین یحیی 
گل محمدی، ســرمربی جدید پدیده نیز رسما معارفه  شد. ساکت الهامی، داوود 
فنایی، مظاهر رحیم پور، مصطفی صداقت و محمد عســکری سایر اعضای کادر 

فنی پدیده در لیگ هجدهم خواهند بود.

* تیم ملی بســکتبال که خود را برای حضور در پنجره سوم انتخابی جام جهانی 
و بازی های آسیایی آماده می کند، از روز گذشته اردوی خود را در صربستان آغاز 
کرده اســت.قرار است در این اردو ملی پوشان ســه بازی تدارکاتی را انجام دهند 
و به ایران بازگردند. صمد نیکخواه بهرامی، ارســان کاظمی، محمد جمشــیدی، 
محمد حسن زاده، آرن داوودی، نوید رضایی فر، اوشین ساهاکیان، سجاد مشایخی، 
میثم میرزایی، روزبه ارغوان و بهنام یخچالی بازیکنانی هستند که راهی صربستان 
شــده اند. حدادی نیز به جمع آنها اضافه خواهد شد.آرمان زنگنه، فرید اصانی و 

سعید داورپناه از جمله چهره های شاخص تیم هستند که خط خورده اند.
*اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی برای حضور در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
روزهای ۲۷ خرداد تا ۸ تیرماه در محل خانه کشتی عبدالله موحد مجموعه ورزشی 

آزادی تهران برگزار می شود.
* تیم ملی والیبال ایران در دومین دیدارش در هفته چهارم لیگ ملت های والیبال 
۲۰۱۸ شنبه شب و از ساعت ۲۳:۳۰ رو در روی تیم ملی صربستان قرار گرفت و 
در پایان با وجود ارائه نمایشــی درخشان با نتیجه سه بر دو برابر حریف نامدارش 
شکست خورد تا با کسب یک امتیاز از این بازی و همان چهار پیروزی به رده دهم 
صعود کند.در سوی مقابل شاگردان نیکولا گربیچ که ست  های بازی با امتیاز های 
۲۵-۲۱، ۲۲-۲۵، ۲۵-۲۷، ۲۵-۲۰ و ۱۱-۱۵ به ســود خود تمام کردند با هفت 
برد و ۱۷ امتیاز به رده هفتم صعود کردند.برای تیم ملی والیبال ایران در این دیدار 
ســعید معروف، میاد عبادی پور، علی شفیعی، پوریا یلی، سامان فائزی و مرتضی 
شریفی وارد زمین شدند. تیم ملی والیبال ایران در آخرین دیدار ش در هفته چهارم 

از ساعت ۳ بامداد یک شنبه رو در روی آمریکای میزبان قرار گرفت.
* چهــار رکابزن ایران قرار اســت جهت آمادگی برای بازی های آســیایی در دو 
کاپ ژاپن شــرکت کنند. در بخش سرعت چون رقابت ماده تیم اسپرینت برگزار 
نمی شود، محمد دانشور و احسان خادمی به مسابقات اعزام می شوند تا در ماده های 
اســپرینت و کایرین رقابت کنند.در بخش نیمه استقامت هم محمد گنج خانلو و 
محمد رجبلو در کاپ ژاپن شرکت می کنند تا در ماده اومنیوم رقابت کنند. یکی از 

این دو رکابزن در بازی های آسیایی در ماده اومنیوم به رقابت می پردازند. 
* با اعام فریبرز عســکری ســرمربی تیم ملی تکواندو، فرزان عاشورزاده در وزن 
۵۸- کیلوگــرم و امیرمحمد بخشــی در وزن ۶۸- کیلوگرم بــا توجه به عملکرد 
مطلوبی که در مســابقات قهرمانی آسیا و همچنین رقابت های انتخابی از خود به 
نمایش گذاشتند، از نخستین نفراتی هستند که جواز حضور در بازی های آسیایی 
را بدست آوردند. همچنین برای حضور در مرحله دوم مسابقات گرندپری که ۱۹ 
تا ۲۱ مردادماه در »مســکو« روسیه برگزار می شود؛ آرمین هادی پور در وزن ۵۸- 
کیلوگرم و ابوالفضل یعقوبی در وزن ۶۸- کیلوگرم معرفی شــدند که اعام اسامی 
دیگر هوگوپوشــان کشــورمان در این رقابت ها به پس از مبارزات انتخابی موکول 
شده است. رقابت های انتخابی نهایی با حضور محمد کاظمی، میرهاشم حسینی، 
سروش احمدی، مهدی یوســفی، مهدی جالی، عرفان ناظمی، احمد محمدی، 
مهدی خدابخشی، سعید رجبی، سجاد مردانی و مرتضی شیری پیگیری می شود.
هدایت این تیم برعهده فریبرز عسکری به عنوان سرمربی و علی محمد بسحاق و 

حسن فاحی راد به عنوان مربی است.
* جمعی از مربیان و کشتی گیران تیم های ملی در نامه ای به مقام معظم رهبری 
ضمن قدردانی از ایشان،تاکید کردند: تمامی مقام های مسئول در قبال خطر تعلیق 
کشتی ایران بصورت هدفمند ســکوت کرده اند.در بخشی از این نامه آمده است: 
ما از حضرتعالی به خاطر پاســخ فوری به درخواست کمک قهرمانان ملی کشتی 
کشــورصمیمانه سپاسگزاریم. اما مردم »پهلوان دوســت« ایران و خانواده بزرگ 
کشــتی کشــور هرگز مسئولان شناخته شده  ای که از ســه ماه گذشته تا کنون 
با ســکوت و بازی های مدیریتی، دســتور حضرتعالی را اجرا ننموده اند و حداقل 
فرصت های موجود، برای حمایت از کشــتی کشور را نیز ســوزانده اند، نخواهند 
بخشــید، و مســئولیت هرگونه محرومیت قهرمانان تیم های ملی کشتی و حتی 

تعلیق کشتی کشور در مسابقات بین المللی پیش رو، برعهده آنان خواهد بود.

خواندنی از ورزش ایران

یکی از 
تاثیرگذارترین 
تصاویر جام 

جهانی؛ هودار 
معلول مصری با 
کمک هواداران 

کلمبیایی و مکزیکی 
به روی دستها رفت 
تا به راحتی بتواند 
بازی را از میان 

 تماشاگران 
نگاه کند
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نکته  ورزشی

سرویس ورزشی-
اهمیت جام جهانی تنها به نتایج ثبت شــده، پیروزی یا شکست تیمها و یا 
مباحث فنی نیســت، در بطن این جام بزرگ، درس های فراوانی نهفته که باید 
مورد توجه قرار گیرد تا شــاید با الگو برداری از آنها بتوان کمکی به بهتر شــدن 

شرایط فوتبال ایران کرد.
۲4 ساعت قبل از نخستین بازی اسپانیا برابر پرتغال، یولن لوپتگی سرمربی 
تیم ملی فوتبال این کشــور از ســمت خود اخراج شد. دلیل اخراج نیز پیوستن 
این مربی به باشــگاه رئال مادرید بود. فدراسیون اسپانیا در بیانیه ای اعام کرد: 
»تنها پنج دقیقه قبل از اعام خبر پیوســتن او به رئال، از این ماجرا مطلع شده 
اســت و به دلیل بی اطاع گذاشتن فدراسیون از این تصمیم، یولن لوپتگی ۵۱ 

ساله را اخراج کرده است.«
این تصمیم که قطعا تصمیم درستی بود نشان دهنده بزرگی نام »تیم ملی« 
در اسپانیاســت. فدراسیون اســپانیا که تیمش مدعی شماره یک کسب عنوان 
قهرمانی است، پای اصول حرفه ای ایستاد و نه تنها به فوتبال ما بلکه به فوتبال 
جهان یادآوری کرد که تیم ملی یک کشــور چقدر بزرگ است و باید تحت هر 

شرایطی احترامش حفظ شود.
لوپتگی به رئال مادرید بهترین و بزرگ ترین باشــگاه فوتبال جهان پیوست 
ولی از نظر مسئولان فدراســیون اسپانیا حتی این نام بزرگ،  کوچک تر از اسم 

تیم ملی اسپانیاست.
این رفتار مدیران اسپانیایی را کنار رفتار برخی مدیران و مربیان باشگاه های 
ایرانــی قبل از جام جهانی فوتبال بگذارید، چقدر کی روش فریاد زد که از میان 
تیم ملی و باشــگاه ها باید یک تیم را انتخــاب کرد، باید بازیکنان زودتر در اردو 
حاضر شوند، باید همه برای موفقیت تیم ملی تاش کنند، باید... اما گوش کسی 

بدهکار نبود!
چند ماه پیش از آغاز جام جهانی تمام انرژی تیم ملی صرف این شــد که 
آیا فان بازیکن باشگاهی در اردو شرکت می کند یا خیر، در نهایت هم تیم ملی 
مغلوب باشگاه ها شد تا برخی دیدارهای تدارکاتی از جمله بازی با سوریه به دلیل 

عدم حضور بازیکنان لیگ لغو شد. 
جالب اینکه خیلی از افرادی که کوچک ترین همکاری ای با تیم ملی نداشتند 
حالا با سوار شدن بر موج، طرفدار سفت و سخت تیم ملی شده اند، غافل از اینکه 

واقعا به اهمیت جایگاه تیم ملی واقف باشند.
در پایان باید گفت ما با تماشای مسابقات، با هیجان وصف نشدنی مردم پس 
از پیروزی برابر مراکش، با حضور هزاران ایرانی از اقصی نقاط جهان در روســیه 
برای تشویق تیم ملی، متوجه اهمیت فوق العاده جام جهانی شدیم؛ موضوعی که 

خیلی بیشتر مربی با تجربه ای چون کی روش از آن سخن گفته بود.

درسی که فدراسیون اسپانیا به فوتبال جهان داد

هیچ نامی بزرگ تر از »تیم ملی« نیست

ایران می تواند مقابل قهرمان جهان امتیازی کسب کند؟!

انگیزه بالای بازیکنان تیم ملی فوتبال برای دیدار با اسپانیا
می خواهیم به مرحله بعدی جام جهانی صعود کنیم

سرویس ورزشی-
در فاصله ســه روز مانده تا بازی ایران و اسپانیا، 
بازیکنان ایــران از انگیزه بالای خود بــرای دیدار با 

قهرمان اسبق جهان می گویند.
پیروزی تیم ملی ایران برابر مراکش فضای خاصی را برای 
تیــم ملی ایران به وجود آورده اســت و البته انتظارها به طرز 
عجیبی از این تیم بالا رفته اســت. این در حالی است که تیم 
ملی ایران دو بازی با دو تیم از مدعیان حال حاضر جام جهانی 

بازی دارد.
ایران در اولین مســابقه اش بعد از مراکش باید به مصاف 
اســپانیا برود و سپس در آخرین بازی با پرتغال دیدار کند. با 
توجه به قدرت این دو تیم و ســوابق قهرمانی و ستاره هایشان 
به نظر می رسد تیم ملی شانس زیادی برای رسیدن به مرحله 
بعدی نداشته باشد اما آنچه باعث امیدواری است خود فوتبال 

و ذات غیرقابل پیش بینی بودن این ورزش است. 
نیاز به جســت وجوی زیادی نیســت چرا که همیشه در 
فوتبال اتفاق های شــگفت انگیــزی رخ داده و همین موضوع 
اســت که باعث می شود تیم های بزرگ دنیا هیچ مسابقه ای را 

دست کم نگیرند.
حالا تیم ملی ایران به یکی از این شگفتی ها برای بازی با 
اسپانیا نیاز دارد. اتفاقا در روزی که تیم ملی ایران در کازان آره 
نا به مصاف اسپانیا می رود اتفاق شگفت آوری در تاریخ فوتبال 
رخ داده اســت و این می تواند بهترین یادآوری باشد که نباید 

ناامیدانه و از پیش باخته با اسپانیا و پرتغال بازی کنیم. 
تیم ایران روز چهارشــنبه بیســت ژوئن )۳۰ خرداد( در 
ورزشــگاه کازان به مصاف اسپانیا می رود و این در حالی است 
که شصت و چهارسال پیش در چنین روزی و در دور مقدماتی 

جام جهانی ۱۹۵4 ســوئیس تیم ملی آلمان و مجارستان به 
مصاف یکدیگر رفتند. در اولین سال های بعد از جنگ جهانی 
دوم و در حالی جهان هنوز نتوانسته آلمان ها را ببخشد این تیم 
در دور مقدماتی به مصاف مجارســتان و در این بازی مجارها 
موفق شــدند با برد ۸ بر ۳ یکی از بزرگ ترین شــگفتی های 
تاریخ جام های جهانی را رقم بزنند. البته آلمان ها در فینال جام 

جهانی انتقام این شکست را با برد ۳ بر دو گرفتند.
تیم ملی روزچهارشــنبه باید با انگیــزه نتیجه گیری به 
میدان برود و دلخوش به شگفتی هایی باشد که در فوتبال کم 
رخ نداده است. هر چند تقابل با اسپانیا بسیار دشوار است اما 
انگیزه نزد بازیکنان ایران موج می زند، این را می توان از اظهار 

نظرات آنها پیش از بازی مهم روز چهارشنبه تشخیص داد.

بیرانوند: می خواهیم بزرگی کنیم
روز گذشته علیرضا بیرانوند که موفق شد دروازه ایران را 
برابر مراکش بسته نگه دارد، درباره بازی با اسپانیا گفت: ما الان 
تمام تمرکز خودمان روی بازی با اسپانیا است. همه می دانند 
که اسپانیا یکی از بهترین تیم های تاریخ فوتبال است. اما آنچه 
را که می توانیم به شــما بگویم این است که اسپانیا مقابل ما 
به آسانی بازی نخواهد کرد. ما در این بازی خواهیم جنگید و 

تا ثانیه های آخر بازی تمرکز خودمان از دست نخواهیم داد. 
وی افزود: ما فقط می خواهیم در بازی این دیدار به بازی 
خودمان تمرکز کنیم. ما باید با آمادگی بیشتری نسبت به بازی 

مراکش در دیدار با اسپانیا داشته باشیم. 
بیرانونــد ادامــه داد: از زمــان قرعه کشــی تا بــه امروز 

می دانستیم که در سخت ترین گروه جام جهانی قرار گرفتیم. 
ما در گروه خودمان قهرمان سابق دنیا، قهرمان کنونی اروپا و 
یکی از بهترین تیم های قاره آفریقا را داشتیم. اما ما می خواهیم 
چیز بزرگی را انجام دهیم. شگفتی سازی خواهیم کرد و از این 

گروه سخت و پیچیده به مرحله بعد صعود خواهیم کرد. 
حاج صفی: ایران فرصت صعود به مرحله بعد را دارد

احسان حاج صفی هم که در اواخر بازی با مراکش بازوبند 
کاپیتانی تیم ملی را بر بازو بســت، در گفت و گویی با روزنامه 
گازتا اســپورت یونان اظهار داشت: تمام ذهنیت ما در شرایط 
کنونی بازی با اسپانیا است. ایران فرصت صعود به مرحله بعد 

را دارد. امیدوارم مردم ایران برای ما دعا کنند. 
چشمی: صدرنشینی ما در چنین گروهی عالی است 

روزبه چشــمی مدافــع تیم ملی هــم درباره بــازی با 
اســپانیا گفت: ما بازی اســپانیا و پرتغال را تماشــا کردیم. 
بلــه ما بازی ســختی را پیش رو داریم. اما بــه نظرم نباید از 
ارزش پیروزی ما مقابل مراکش کم کرد. تمام کشــور اکنون 
چشــم انتظار ما هستند. مردم ما به روســیه آمدند تا شاهد 
 برد ما باشــند و مــا تاش خواهیم کرد تا آنها را خوشــحال 
کنیــم. وی درخصوص صدرنشــینی ایران در گــروه مرگ 
رقابت های جام جهانی هم عنوان داشــت: طبیعی اســت که 
صدرنشینی در گروهی که قهرمان اروپا، قهرمان سابق دنیا و 
یکی از بهترین تیم های آفریقا حضور دارند، امری عالی است. 
ما دو بازی ســخت در طول زندگیمان پیش رو داریم. ما باید 
تمرینات خودمان را به صورت فشرده پیگیری کنیم. با توجه 
به صدرنشــین بودن ما در گروه فشاری روی ما نیست. اما ما 
باید احساس مسئولیت داشته باشیم و همه باید در بازی های 

پیش رو به دنبال نتیجه قابل قبول باشیم. 

صفحه ۹
دو شنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۷

4 شوال ۱4۳۹ - شماره ۲۱۹۳۰

واکنش ها به نایکی پیش از بازی با مراکش آنچنان شدید نبود اما حالا یک شعار از سوی ایرانی ها، شبکه های 
اجتماعی را فرا گرفته است.

تحریم های ایالات متحده آمریکا سبب شد تا کمپانی نایک نیز از فروش محصولاتش به بازیکنان ایرانی اجتناب کند. این 
موضوع در ابتدا آن طور که باید و شــاید اعتراض ایرانی ها را به همراه نداشــت اما نوشتن چند مقاله و انتشار تعدادی عکس ، 
اوج خشــم ایرانی ها نســبت به این تحریم را نمایان کرده است. روزنامه اسپانیایی آاس نیز به این موضوع واکنش نشان  داده 
و در خبری به آن پرداخته اســت. آاس واکنش ایرانی ها به تصمیم نایک را با واژه اســپانیایی »vengaron« توصیف کرده که 
معنی انتقام و تافی را دارد. در واقع هواداران تیم ملی پس از پیروزی بر مراکش تصمیم گرفتند علیه نایک موضع شدید تری 
بگیرند چرا که در صدر جدول گروه مرگ قرار داشتند و دیگر ترسی از بی توجهی هواداران در دیگر نقاط دنیا در آنها وجود 
نداشت. آاس نوشت: پس از پیروزی در برابر مراکش، یک شعار به صورت آرام در فضای مجازی چرخید و شبکه های اجتماعی 
را فرا گرفت. ایرانی ها، در شــبکه های اجتماعی به این برند تجاری ورزشی آمریکایی، طعنه زدند. در ادامه آمده است: یکی از 
عبارت هایی که مورد توجه ایرانی ها قرار گرفت، تغییر شــعار نایک بود. تبدیل »فقط انجام دهید« به »ما آن را انجام دادیم، 

بدون شما«! شعاری بود که به سرعت در فضای مجازی منتشر می شد و بازنشر ایرانی ها را در پی داشت.

واکنش روزنامه اسپانیایی به هجمه ایرانی ها علیه نایک

مربی تیم ملی فوتبال ایران با تمجید از عملکرد بازیکنان این تیم مقابل مراکش، تاکید کرد که بازیکنان و 
کادر فنی آماده هستند تا یک بازی جنگنده و همدل را مقابل اسپانیا و پرتغال ارائه کنند. او همدلی را نقطه قوت 

تیم و دستاورد کی روش دانست. 
مارکار آقاجانیان اظهار داشــت: جام جهانی آوردگاه بســیار مهمی اســت. همه بازی های آن مهم است و همه حریفان 
قدرتمند هســتند. پس از بازی با تیم   ملی فوتبال مراکش تمام فکر ما به دنبال اســپانیا اســت و به این تیم و نتایج آن فکر 
می کنیم. اســپانیا قهرمان جهان اســت و این تیم را به خوبی می شناسیم، بازی های این تیم تحلیل شده است و کادر فنی و 

بازیکنان می دانند که قرار است برابر  اسپانیا چه کاری انجام دهند.  
مربی تیم   ملی فوتبال ایران اظهار کرد: تمام تاش مان را خواهیم کرد تا به بهترین شکل خواسته های بازیکنان را به انجام 

برسانیم و این تیم شاداب و هماهنگ مقابل قهرمان جهان ظاهر شوند.
آقاجانیان  اضافه کرد: تمرکز و همدلی برگ برنده تیم   ملی در جام جهانی خواهد بود. تاش می کنیم تمرکز تیمی مقابل 
اســپانیا حفظ شــود و تا آخر بازی نیز بازیکنان همدل این روند را طی کنند. به مردم قول می دهیم که تیم   ملی تا آخرین 

لحظه برابر  اسپانیا خواهد جنگید.
دســتیار کارلوس کی روش با اشــاره به هم قسم شدن بازیکنان برای کســب نتایج خوب، اظهار کرد: بازیکنان هم قسم 
شده اند که تا پایان جام جهانی بازی های خوبی را ارائه دهند. ما سه بازی دشوار داشتیم که یک بازی را پشت سر گذاشتیم. 

هدف ما این است که در دو بازی آینده نیز خوب ظاهر شویم.

مربی تیم ملی: قول می دهیم مقابل اسپانیا بجنگیم 

تعداد زیادی از بلیت های مسابقه تیم های ایران و اسپانیا فروش رفته است.
نخســتین بازی ایران بیش از ۶۰ هزار نفر تماشــاگر داشت اما ورزشگاه سنت پترزبورگ پر نشد اما نگاهی به سایت فیفا 

نشان می دهد، تعداد بسیار کمی از بلیت های بازی ایران و اسپانیا باقی مانده و به زودی نیز تمام خواهند شد.
بلیت تماشای بازی های جام جهانی در 4 دسته بندی به فروش می رسند؛ یکی قسمت جایگاه و روبه رو جایگاه، دیگری 4 
سکوی چسبیده به این قسمت ها، بعد سکوهای پشت دروازه و دسته بندی آخر جایگاه های طبقه دوم و پشت دروازه ها که به 
ترتیب از اولی به آخری، قیمت بلیت ها کاهش می یابد. هم اکنون بلیت نوع چهارم که به صندلی های طبقه دوم و پشت دروازه 
اختصاص دارد و ارزان قیمت ترین نوع بلیت به شــمار می رود، به پایان رسیده است. این بلیت ها چیزی حدود ۲۰ دلار )۱۶۰ 
هزار تومان( قیمت دارند. بلیت های باقی مانده برای دیگر سکوها نیز در حال اتمام است و سایت فیفا وضعیت موجودی آن ها 
را در حالت قرمز قرار داده اســت. با این وجود عاقه مندان می توانند بلیت خود برای سه قسمت دیگر ورزشگاه را هم اکنون 
خریداری کنند و لازم به ذکر است تنها 4 بلیت می توانند بخرند. هزینه یک بلیت در بهترین نقطه ورزشگاه برای تماشاگران 
عادی، ۲۱۰ دلار، معادل یک میلیون و ششــصد هزار تومان اســت. به طور دقیق، هم اکنون ۱۲ هزار بلیت از طبقه اول باقی 

مانده است. همچنین، انتخاب صندلی، برعهده خریدار بلیت نیست.

کمبود بلیت برای دیدار تیم های ایران و اسپانیا

* سید محمد سعید مدنی- روسیه
نفر به نفر تیم ملی ایران 

در دیدار با مراکش زیر ذره بین
*علیرضا بیرانوند: خیلی خوب. فراتــر از انتظار. با دو واکنش 
عالی و فوق العاده عالی. شــیرجه تماشایی و نجات بخش او در 
دقیقه ۷۹ به حریف فهماند که این دروازه ما باز شدنی نیست. 
این واکنش بیرانوند مورد توجه همه کارشناسان بین المللی و 
فیفــا قرار گرفت. بیرانوند در حد تیم ملی و میدانی چون جام 
جهانی نشــان داد. خیال همه را از بابت چارچوب راحت کرد. 

اوباید همین طور ادامه دهد.
*روزبه چشــمی: کروش هم اعتقاد شفر را دارد. او روزبه را در 
آخرین نقطه دفاعی می پسندد. روزبه خیلی خوب و با اعتماد 
به نفس بازی کرد.اوحتی اجازه داشت موقع ضربات ایستگاهی 
و کرنر به کمک خط حمله برود.چشمی بعد از آسیب دیدگی 
ابراهیمی، در میانه میدان جای او را گرفت و به بازی خوب خود 
تا آخر ادامه داد. اگر روزبه در برگشت ها و رویارویی با استارت 
مهاجمان مستقیم سریع تر و قوی تر عمل کند یک مدافع آخر 

ششدانگ می شود.
*مرتضی پور علی گنجی: همــان بود که بود. در حد خودش 
ظاهر شد. مطمئن و با اعتماد به نفس.کوچک ترین حرکتی که 

باعث نگرانی شود در کار او دیده نشد.
*احســان حاج صفی: مراکش برای رسیدن به گل بیش از هر 
جا به جناح چپ ایران چشــم دوخته بود. از این نظر احســان 
باید زودتر از دیگران خود را پیدا می کرد. حاج صفی از ابتدا زیر 
فشار حریف بود که با هشیاری خودش و کمک هافبک ها اجازه 
نداد مراکش نقشــه خود را عملی سازد. ارسال حاج صفی بود 
که در آخرین دقیقه بازی مدافــع مراکش را وادار کرد دروازه 

خودی را باز کند!
*رامیــن رضاییان: بازی او از حیث فنی و رفتار او از نظر روانی 
از همــان ابتدا برای تیم ما مفید و روحیــه بخش بود. رامین 
کاما حرفه ای بازی کرد و مسلط می نمود.او در برابر بازیکنان 
حرفــه ای حریف اصا کم نیاورد و با آنهــا از همان ابتدا مثل 
خودشــان رفتار کرد. رامین هم در دفــاع و هم در حمله روز 

خوبی داشت.
*مســعود شجاعی: حضور کاپیتن تیم ملی بر وزن تجربه تیم 
ملی افزوده بود. طبق روال همیشــه خونسرد و از حیث بدنی 
کمی ســنگین می نمود. چالاکی و تکنیــک و جوانی حریفان 
روبرویی موجب شــد او برای جبران از حربه خشونت استفاده 
کند و وقتی در همان دقیقه۸ داور بازی کارت زرد به او نشان 
داد کار او دراین بازی سخت تر هم شد. با این حال کروش او را 

تا دقیقه ۶۶ در زمین حفظ کرد.

*امید ابراهیمی: روز بســیار خوبی داشــت.در میانــه میدان با 
اقتــدار و قلدری میدان داری کرد.بازیســازی کرد و بازی حریف 
را حتــی الامکان خراب کرد.امید تــا زمانی که در زمین بود کم 
 نیــاورد و خروج اجبــاری او از زمین دقیقــه ۷۷ همه را نگران 

کرد.
*علیرضا جهانبخــش: کاس فوتبالش بالاســت. مثل پورعلی 
گنجی همانی بود که انتظار می رفت. نام حریف و اســم مسابقه 
برایش مهم نیست. با تکنیک بالای خود ش بارها از جناح راست 
دفاع حریــف را جاگذاشــت. وظیفه خــودش را در کاری ترین 
تاکتیک هجومی کروش یعنــی ضد حمله می داند. او یک ضربه 
خطرناک هم در دقیقــه 44 روانه دروازه حریف کرد که واکنش 
ســریع گلر مراکش آن را روانه کرنر ســاخت. جهانبخش هم در 
دقیقه ۸۳ به علت آسیب دیدگی یک تعویض اجباری دیگر روی 

دست کروش گذاشت!
*وحید امیری: مثل همیشــه دونده، وظیفه شــناس و بی ادعا و 
بالاخره موثر بــود. حضور او در جناح چپ ایــران هم در حمله 
و هم در دفاع بســیار کارســاز بود.گرچه بازی امیری شاید زیاد 
به چشــم می آید اما مهم این اســت که کروش قابلیت های او را 

خوب شنا خته است.
*کریم انصاری فرد: در خط میانی به کار گرفته شده بود اما باید 
در مواقع حمله به سرعت با آزمون و جهانبخش مثلث، خط حمله 
را کامل می کردند. انصاری فر در بازی کمتر دیده شد اما به گمان 
ما او هم مثل امیری بســیار موثر بود و با بهره بری از امتیاز قد و 

قدرت بدنی آنچه کروش از او خواسته بود را انجام داد.
*ســردار آزمون: امید اول خط حمله ایران بود. مراکشی ها او را 
شناســایی کرده و برای مهارش طراحی داشتند و به هنگام پا به 
توپ شدن او خود را در محاصره سه مدافع میانی حریف می دید. 
سردارســرحال و با اعتماد به نفس بــازی کرد و چند گریز موفق 
داشــت که یک بار در دقیقــه44 او را با دروازه بان حریف تک به 
تک کرد. سردار هم مثل بقیه بچه ها در حد توان به وظایف خود 

عمل کرد.
*مهدی طارمی: اولین یار تعویضی ایران که جانشــین شجاعی 
شد.اما جای شجاعی نرفت. او یک قدم جلو تر رفت تا انصاری فر 

عقب بیاید. بطور طبیعی مهدی خوب تغذیه نشد.
*مجید حســینی: مدافع محکم و خوش آتیــه تیم ملی در ۲۳ 
دقیقه ای که جانشین چشمی در قلب دفاع شد خوب و بی اشتباه 

ظاهرشد. او همه را در باره خود بیشتر امیدوار کرد.
*ســامان قدوس: حدود هفت دقیقه در زمین بود. کمی سنگین 
می نمود اما در فشار روی بازیکنان حریف و درگیری های فیزیکی 
نقش خود را خوب ایفا کرد. خطای مدافع مراکشی روی قدوس 

زمینه ساز گل پیروزی ما شد.

۳ بازی و ۳ شکست برای نمایندگان آفریقا 
نمایش ضعیــف تیم های آفریقایی در جــام جهانی ۲۰۱۸ 
همچنان ادامــه دارد. تیم ملی نیجریــه در اولین بازی خود در 
جام جهانی با دو گل به کرواسی باخت تا بعد از مصر و مراکش، 
سومین تیم آفریقایی باشد که شکست می خورد. تونس و سنگال 
دیگر نمایندگان قاره آفریقا هســتند که هنــوز بازی های خود 
را در جــام جهانــی انجام نداده اند و در روزهــای آتی به مصاف 

حریفان شان خواهند رفت.
مسی چند پنالتی در تیم ملی از دست داده است؟

تیــم ملی فوتبال آرژانتین در نخســتین بــازی اش در جام 
جهانی ۲۰۱۸ روســیه برابر ایسلند به تساوی یک بر یک دست 
یافت. در این دیدار داور یک پنالتی به نفع آلبی سلسته گرفت اما 
لیونل مســی نتوانست آن را به گل تبدیل کند. ستاره آرژانتینی 
می توانســت پیروزی تیمش را رقم بزند ولــی این اتفاق نیفتاد. 
شماره ۱۰ آلبی سلسته پیش از این با پیراهن تیم ملی پنالتی از 
دست داده بود. او در گذشته دوبار نتوانست از این طریق ضرباتش 
را به گل تبدیل کند. مســی در مجموع ۱۶ پنالتی زده است که 

۱۳ پنالتی از خط دروازه عبور کردند.
پیام مارادونا برای هواداران آرژانتین

ســتاره ســابق فوتبال آرژانتین با منتشــر کردن پیامی از 
مردم کشــورش خواست تا به حمایت از مسی و هم تیمی هایش 
بپردازند.دیگو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین که از نزدیک بازی 
را تماشــا کرد پیامی برای مردم کشورش داشت.او گفت : در جام 
جهانی ۱۹۹۰ شروع بســیار بدی داشتیم و برابر کامرون تن به 
شکســت دادیم اما روحیه خود را از دست ندادیم و توانستیم به 
فینــال راه پیدا کنیم. ال دیگو ادامــه  داد: در آن رقابت با وجود 
مشکات زیادی و آســیب دیدگی چند بازیکن به فینال راه پیدا 

کردیم. تیم به حمایت شما نیاز دارد. پیش به سوی جلو.
تغییرات عمده در ترکیب عربستان 

ســرمربی آرژانتینی تیــم   ملی فوتبال عربســتان به دنبال 
تغییرات اساسی در ترکیب این تیم بعد از شکست سنگین برابر 
روســیه است.شکست سنگین عربستان در دیدار افتتاحیه باعث 
انتقادهای زیادی از این تیم شد. سایت یورو اسپورت عربی تاکید 
کرد که ســرمربی آرژانتینی تیم   ملی عربستان سعودی به دنبال 
تغییرات اساســی در ترکیب این تیم است. به نوشته این سایت 
عربی پیتســی در دیدار دوم خود از عبدالله المعیوف، سنگربان و 
ســه مدافع تیم به نام های محمد البری، عمر الهوساوی و اسامه 
هوســای اســتفاده نخواهد کرد و باید منتظر آرایش جدیدی از 
ســعودی ها در دیدار دوم بود.تیم   ملی فوتبال عربستان در دیدار 
دوم خــود به مصاف اروگوئه خواهد رفت که توانســت در دیدار 

نخست مصر را شکست دهد.

اظهارنظر تمسخرآمیز زلاتان 
درباره تیم های عربی

کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال ســوئد در اظهار نظری 
جالب تیم های عربی شــرکت کننده در جــام جهانی را به باد 
تمسخر گرفت. تیم های مصر، مراکش و عربستان سه نماینده 
عربی در بازی نخســت خود تن به شکست داده اند و در حال  
حاضر تنها تونس باقی مانده اســت که باید به مصاف تیم   ملی 
فوتبال انگلیس برود. عملکرد ناامید کننده تیم های عربی باعث 
شــد تا زلاتان ایبراهیموویچ، کاپیتان پیشین تیم   ملی فوتبال 
سوئد، تیم های عربی را به باد تمسخر گیرد.ایبراهیموویچ گفت : 
اگر همه تیم های عربی در یک گروه قرار می گرفتند هیچ کدام 
از آنها به دور بعد صعود نمی کرد. تیم   ملی فوتبال مراکش که 
یکی از تیم های عربی قاره آفریقاست برابر تیم   ملی ایران تن به 
شکست داد. مصر دیگر تیم عربی قاره آفریقا هم برابر تیم   ملی 
فوتبال اروگوئه تن به شکست داد و تیم   ملی فوتبال عربستان 

سعودی نیز هم نماینده قاره آسیا برابر روسیه تحقیر شد.
دیدار وزیر ورزش و جوانان با دبیر کل فیفا

مســعود ســلطانی فر وزیر ورزش و جوانان در دیدار با 
دبیر کل فیفا با تقدیر از تاش های خانم فاطیما برای انتقال 
پول های بلوکه شده به حساب فدراسیون فوتبال ایران بعد 
از برجام گفت: امیدوارم با حمایت های مقامات فدراســیون 
بین المللی فوتبال برای تکمیل مرکز رسانه ای کمپ فوتبال 
ایران این موضوع هر چه ســریع تر انجام شــود و در اختیار 
تیم های ملی فوتبال ایران قرار گیرد.ســلطانی فر همچنین 
از تاش هــای خانم فاطیمــا برای حضور زنان مســلمان 
فوتبالیســت با حفظ حجاب اسامی در میادین بین المللی 

تقدیر کرد.
پاداش ۶۰۰ هزار دلاری 

به ملی پوشان فوتبال
پس از پیــروزی برابر مراکش، پاداش ۶۰۰ هزار دلاری 
برای ملی پوشــان فوتبال ایران از طریق فدراسیون فوتبال و 
وزارت ورزش در نظر گرفته شــد.پاداش بازیکنان تیم ملی 
پس از پیروزی برابر مراکش در نخســتین بازی این تیم در 
جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه تامین هزینه شــده است. این 
پــاداش ۶۰۰ هزار دلار خواهد بود و به احتمال زیاد قبل از 
بازی با اسپانیا به ملی پوشان ایران پرداخت خواهد شد.این 
پاداش ۶۰۰ هزار دلاری شــامل تمامی بازیکنان و اعضای 
کادر فنی می شــود. همچنین وزیــر ورزش تا پرداخت این 
پاداش به ملی پوشــان در اردوی تیم ملی خواهد ماند. تیم 
ملی ایران امشب برای مصاف با اسپانیا در دومین دیدار خود 

در جام جهانی مسکو را به کازان ترک خواهد کرد.

هافبک تیم ملی کشــورمان و عضو باشگاه آلکمار هلند به 
تحریم شرکت مشهور آمریکایی علیه بازیکنان تیم ملی ایران 
پرداخت و این اقدام آنها را دخالت واضح سیاســت به ورزش 

عنوان کرد.
علیرضــا جهانبخــش، هافبک تیم ملی کشــورمان دربــاره اقدام 
غیر حرفه ای و زشت شرکت ورزشی نایک مبنی بر تحریم کردن تیم ملی 
کشورمان در مصاحبه با سایت »ESPN« گفت: صراحتا عرض می کنم ما 

به این چیزها اهمیت نمی دهیم. کاری که شرکت نایک انجام داد بی احترامی است. ما به عنوان مجموعه ای درباره این موضوع صحبت 
کردیم. سیاست ارتباطی به ورزش و فوتبال ندارد. نباید چنین مسائلی به زمینه ورزش وارد شود. این شرکت به برند تجاری خود 
ضربه زد چون چهره ای که از خود میان ۸۰ میلیون ایرانی نشان داد، زیبا نبود. هافبک تیم ملی کشورمان در ادامه به حمایت از کی 
روش پرداخت و گفت: ما در شرایط بدی تمرین و بازی می کنیم. ما به دلیل تحریم ها نه زمین بازی خوب و نه بازی های تدارکاتی 
خوب داشــتیم. به نظرم وظیفه ام اســت که این جمله را بگویم: ما را رها کنید. بچه های ما فقط فوتبال بازی می کنند. آنها فقط 
بازیکنان فوتبال هستند. آنها نیز مثل بقیه بازیکنان دنیا فقط فوتبال بازی می کنیم. آنها می خواهند خودشان را نشان دهند و فوتبال 
بازی کنند. ما تحت لوای فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( در جام جهانی بازی می کنیم و اساس فیفا عدم دخالت سیاست به فوتبال 

است ولی الان این اتفاق نیفتاده است. این اتفاق واقعا نسبت به این ۲۳ نفری که می خواهند فوتبال بازی کنند عادلانه نیست.

جهانبخش: چهره نایک بین 80 میلیون ایرانی بد شد 
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نتایج و برنامه دیدارهای 
مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸

گروه اول
* روسیه ۵ ................................................................................................... عربستان صفر
*اروگوئه۱ ............................................................................................................ مصر صفر

سهشنبه 29 خرداد 1397 
* روسیه .......................................................................................... مصر )ساعت ۲۲:۳۰(

چهارشنبه 30 خرداد 1397 
* اروگوئه ................................................................................. عربستان )ساعت ۱۹:۳۰(

    گروه دوم
*ایران ۱ .......................................................................................................... مراکش صفر
*پرتغال ۳ ............................................................................................................. اسپانیا ۳

چهارشنبه 30 خرداد 1397 
* پرتغال ..................................................................................... مراکش )ساعت ۱۶:۳۰(
*ایران ........................................................................................... اسپانیا )ساعت ۲۲:۳۰(

دوشنبه 4 تیر 1397 
* اسپانیا ..................................................................................... مراکش )ساعت ۲۲:۳۰(
* ایران ......................................................................................... پرتغال )ساعت ۲۲:۳۰(

گروه سوم
*فرانسه ۲ ............................................................................................................. استرالیا۱
* پرو صفــر.................................................................................................... دانمارک ۱ 

گل: یارای )۶۰(
پنجشنبه 31 خرداد 1397 

* دانمارک ................................................................................. استرالیا )ساعت ۱۶:۳۰(
* فرانسه ............................................................................................. پرو )ساعت ۱۹:۳۰(

گروه چهارم
شنبه 26 خرداد 1397 

*آرژانتین ۱ .......................................................................................................... ایسلند ۱
* کرواسی ۲..................................................................................................... نیجریه صفر 

گل: اتبو)۳4 – بازیکن نیجریه( و لوکا مودریچ)۷۲ – پنالتی (

پنجشنبه 31 خرداد 1397 
* آرژانتین ................................................................................ کرواسی )ساعت ۲۲:۳۰(

جمعه 1 تیر 1397 
* نیجریه ..................................................................................... ایسلند )ساعت ۱۹:۳۰(

گروه پنجم
یکشنبه 27 خرداد 1397 

* کاستاریکا صفر............................................................................................. صربستان ۱
گل: الکساندر کولاروف )۵۶(

* برزیل ..................................................................................... سوئیس )ساعت ۲۲:۳۰(
جمعه 1 تیر 1397 

* برزیل ............................................................................................... کاستاریکا )۱۶:۳۰(
* صربستان .............................................................................. سوئیس )ساعت ۲۲:۳۰(
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گروه ششم
یکشنبه 27 خرداد 1397 

* آلمان ...................................................................................... مکزیک )ساعت ۱۹:۳۰(
دوشنبه 28 خرداد 1397 

* سوئد .................................................................................. کره جنوبی )ساعت ۱۶:۳۰(
شنبه 2 تیر 1397 

* کره جنوبی ............................................................................. مکزیک )ساعت ۱۹:۳۰(
* آلمان ............................................................................................ سوئد)ساعت ۲۲:۳۰(
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گروه هفتم
دوشنبه 28 خرداد 1397 

* بلژیک .......................................................................................... پاناما )ساعت ۱۹:۳۰(
* تونس ...................................................................................... انگلیس )ساعت ۲۲:۳۰(

شنبه 2 تیر 1397 
* بلژیک ........................................................................................ تونس )ساعت ۱۶:۳۰(

یکشنبه 3 تیر 1397 
* انگلیس ....................................................................................... پاناما )ساعت ۱۶:۳۰(
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

گروه هشتم
سهشنبه 29 خرداد 1397 

* کلمبیا .......................................................................................... ژاپن )ساعت ۱۶:۳۰(
* لهستان ................................................................................... سنگال )ساعت ۱۹:۳۰(

یکشنبه 3 تیر 1397 
* ژاپن ......................................................................................... سنگال )ساعت ۱۹:۳۰(
* لهستان .................................................................................... کلمبیا )ساعت ۲۲:۳۰(

جام جهانی فوتبال
 ۲۰۱۸ روسیه

C جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

111002113. فرانسه

211001013. دانمارک

10-3100112. استرالیا

10-4100101. پرو

A جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

۵3-۵--111. روسیه

13-1--211. اروگوئه

-1-1-1--31. مصر

-۵-۵-1--41. عربستان

D جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

111002023. کرواسی

210101101. آرژانتین

310101101. ایسلند

20-4100102. نیجریه

B جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

13-1--111. ایران

1-33-1-21. اسپانیا

1-33-1-31. پرتغال

-1-1-1--41. مراکش

حدیث دشت عشق

به مناسبت شهادت جانباز نخاعی »علی بیگدلی«
پشتِ دردِ خویش، پنهان بود و رفت!

دردمندی مرد و انسان بود و رفت
پشت درد خویش پنهان بود و رفت

 گرچه پر شد از با پیمانه اش
او ولی بر عهد و پیمان بود و رفت
جانباز شهید »علی بیگدلی« سال ۱۳4۲ 

در خدابنده زنجان متولد شد.
او از ســربازان بسیجی منش و غیور ارتش 
جمهوری اسامی ایران بود که پس از مدت ها 

 نبــرد در جبهه های دفاع مقدس، ســال ۱۳۶۱ از ناحیه گردن قطع نخاع 
شد.

۳4 سال تخت بیمارســتان و آسایشگاه، ویلچر و جراحت های پس از 
جنگ تحمیلی را صبوری کرد تا سرانجام پس از یک جراحی ناموفق و یک 
ماه بســتری شدن در بخش ICU بیمارستان ساسان تهران، دعوت حق را 

لبیک گفت و به دوستان شهیدش پیوست.
یکشنبه اول اســفند ۹۵ جسم خسته اش در خاک نمناک  قطعه ۵۳ 

بهشت زهرا )س( آرام گرفت. روحش شاد و یادش گرامی.

دومین تمرین تیم ملي پس از بازي با مراکش؛ تعداد زیادی از تماشاگران ایرانی خود را به 
کمپ تیم ملی در مسکو رساندند ولی نتوانستند تمرین ملی پوشان را از نزدیک مشاهده کنند


